



FORO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS

RG-01-PC-13
Versión: 00
Fecha: 01/03/2017
Página 1 de 1

Licitación Pública N° 3/2021 Contrato de Suministro Camioneta de Primera Intervención para el Cuerpo de Bomberos de Andacollo (540362-2-LQ21)			
N°	Fecha	Tipo	Foro Preguntas y Respuestas
1	12/03/2021 12:41	P	En virtud del tiempo y de los recursos, agradeceríamos que puedan indicar el presupuesto disponible para esta licitación. Se consulta ya que este proceso se ha realizado en varias oportunidades, siendo declarado desierto.
RESPUESTA			El presupuesto disponible para esta licitación es de \$80.000.000.- (ochenta millones de pesos)
2	12/03/2021 13:45	P	¿Puede ofertarse 1 compartimiento por lado y 1 posterior?
RESPUESTA			Estese a las bases.
3	12/03/2021 13:48	P	¿Pueden la base de los compartimientos ser del mismo material que la estructura secundaria?
RESPUESTA			Si se aceptara
4	12/03/2021 13:48	P	¿Puede eliminarse el pasa manos posterior? No se requiere.
RESPUESTA			Estese a las bases
5	12/03/2021 13:49	P	¿Puede la bandeja posterior ser manufacturada según los materiales del fabricante? (Aluminio, acero o poly)
RESPUESTA			Es materia de la oferta
6	16/03/2021 20:44	P	Indicar el presupuesto total que tienen para evaluar participación. Al estar licitando en el portal chilecompra y por ley de compras, aunque sean entidad privada, deben indicar el presupuesto disponible Ley N° 19.886 y actualizada en septiembre 2020
RESPUESTA			Los procesos de licitación de Bomberos de Chile se encuentran regulados en Manual de Procedimiento de Adquisición de Material Bomberil y no por la Ley 19.886. Sin perjuicio de lo anterior, ver respuesta N°1.